ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH
 BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8
 ***
 Số: 28 /TB-ĐTN           Quận 8, ngày  07 tháng  01 năm 2013

THÔNG BÁO
V/v gia hạn thời gian nộp bài dự thi Hội thi Hiến kế giải pháp thực hiện

Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận 8 lần X (2012 – 2017) và
Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi

Quận 8 - Năm 2013
_____

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-ĐTN ngày 10/12/2012 của Ban thường vụ Quận

Đoàn 8 về việc tổ chức Hội thi Hiến kế giải pháp thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn
TNCS Hồ Chí Minh Quận 8 lần thứ X (2012 – 2017) và chương trình công tác Đoàn
và phong trào thanh thiếu nhi Quận 8 - Năm 2013. Tuy nhiên, số lượng bài tham gia
dự thi của các cơ sở Đoàn chưa nhiều, còn nhiều đơn vị cơ sở Đoàn chưa nộp bài dự
thi dẫn đến phải phê bình. Bên cạnh đó, ban tổ chức đã họp và xem xét các bài thi
nhận thấy nhiều bài dự thi chưa đảm bảo hình thức, còn chung chung, chưa nêu bật
được giải pháp muốn trình bày; bên cạnh đó chất lượng bài dự thi chưa cao; một số bài
chưa thật sự được đầu tư nghiêm túc.

Mục đích chính của Hội thi là nhằm huy động trí tuệ của toàn thể đoàn viên
quận 8 và những người có sự quan tâm đến sự phát triển của công tác Đoàn và phong
trào thanh thiếu nhi quận 8 năm 2013 và những năm tiếp theo. Vì vậy, Ban tổ chức đã
trình xin ý kiến Ban thường vụ Quận đoàn và quyết định như sau:

1. Gia hạn thời gian nộp bài Hội thi hiến kế từ hôm nay đến hết ngày Thứ Sáu
(18/01/2012). Đề nghị các cơ sở Đoàn tích cực tuyên truyền và vận động đoàn viên,
thanh niên và những người quan tâm đến công tác Đoàn tích cực tham gia.

2. Đề nghị cơ sở Đoàn liên hệ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn nhận lại bài thi của
thí sinh hoặc đề nghị thí sinh viết lại các ý tưởng theo đề cương hướng dẫn gợi ý đính
kèm. Theo đó, bài dự thi phải thật sự có sự đầu tư, chăm chút và nghiêm túc.

Bài dự thi gửi về cho Ban Tuyên giáo Quận đoàn, thông qua đồng chí Nguyễn
Thị Kiều Nương, số 02 đường Huỳnh Thị Phụng, P4 Q8, điện thoại 0903903519.

Ban Thường vụ Quận đoàn đề nghị thường trực các cơ sở Đoàn quan tâm thực
hiện nghiêm túc nội dung này.

Trân trọng cảm ơn.
 TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
 PHÓ BÍ THƯ

 (đã ký)

 Nguyễn Hữu Ngọc

Nơi nhận:
- BTV Quận Đoàn;
- Các Ban Quận Đoàn (để theo dõi)
- Cấp ủy cơ sở Đoàn (để biết);
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.

KHẨN

2

2

GỢI Ý ĐỀ CƯƠNG BÀI DỰ THI HIẾN KẾ

Đơn vị : ……………………………………………………………
Họ và tên:…………………………………………………………
Địa chỉ : ……………………………………………………………
Địa chỉ thư điện tử (e-mail): ………………………………………
Số điện thoại liên hệ: ………………………………………………

BÀI DỰ THI HIẾN KẾ
Giải pháp thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận 8
lần X (2012 – 2017) và Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh

thiếu nhi Quận 8 - Năm 2013
------

 Tên đề tài (ý tưởng)
 …………………………………………………………………………….
 …………………………………………………………………………….
 …………………………………………………………………………….
I. Đặt vấn đề:
- Mô tả ngắn gọn về ý tưởng
- Bối cảnh dự kiến thực hiện ý tưởng?
- Tại sao lại chọn đề tài này?
II. Nội dung và biện pháp thực hiện
- Ai thực hiện ? Cấp thực hiện ? ví dụ: cấp chi đoàn, cấp đoàn cơ sở trực thuộc
quận đoàn (đoàn phường, viện, công ty…), cấp quận đoàn,...?
- Khi nào thực hiện ?
- Tại sao thực hiện?
- Thực hiện ở đâu ?
- Thực hiện như thế nào ? Ví dụ Cách làm như thế nào? Nguồn lực để thực hiện
ý tưởng (công sức, kinh phí, bao lâu,…)? Thực hiện với ai ? Việc phối hợp như
thế nào? (nội bộ đoàn hay đoàn phối hợp với các ngành, đoàn thể khác? liên hệ
với ai, đơn vị nào để hỗ trợ?...)
- Quy trình thực hiện?
III. Dự kiến hiệu quả mang lại
- Kết quả mang lại nếu ý tưởng được thực hiện trong thực tế là gì ?
 Ngày… tháng… năm 2013
 Người thực hiện
 (ký và ghi rõ họ tên)

		2013-01-07T16:56:20+0700
	HCM CityWeb - UBND Quận 8